
 
 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  

г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  

 
ЖЕНЩИНЫ 

Бег 60 м   

Дата: 10.02.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. 
Область, 

 город 
Пред. Рез.  Финал  Разряд Очки  ФИО тренера 

1 Зябкина Виктория 04.09.1992  АЛМ 7.46  7.34 МСМК 1104 Никитенко Л. И. 

2 Кашафутдинова Римма 06.02.1995  КРГ 7.45  7.43 МС 1074 Дударь Т. И., Конник В. И., Дениско А. В. 

3 Шемпель Анастасия 27.12.1991  ПВЛ 7.60  7.59 КМС 1023 Кольев В. Т. 

4 Рахманова Юлия 25.10.1991  АЛМ 7.64  7.59 КМС Л Никитенко Л. И. 

5 Тулапина Анастасия 05.03.1990  АЛМ 7.66  7.62 КМС 1013 Дениско А. В., Дениско Н. Н. 

6 Шиназбекова Айгерим 01.07.1992  АЛМ 7.54  7.64 КМС 1039 Никитенко Л. И. 

7 Омиргалиева Назерке 05.04.1995  КЗЛ 7.78  7.81 КМС 963 Умаров Р. М. 

8 Степанковская Валентина 16.05.1997  ПВЛ 7.95  8.00 КМС 911 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

9 Мищенко Александра 15.02.1995  ПВЛ 7.96   1 908 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

10 Бекмагамбетова Айнура 25.02.1996  КСТ 7.97   1 905 Бодрицкая С. А., Кувалдина Г. В. 

11 Канафина Жамиля 12.04.1994  АСТ 8.15   1 852 Рыхликов В. Н. 

12 Шулакова Анель 21.08.1999  КРГ 8.20   1 837 Маштаков Ю. И. 

13 Новосадова Мария 29.07.1997  МНГ 8.24   1 826 Славнов Д.В., Жолдасов Б.Б. 

14 Зкриенова Орынгул 17.12.1998  ВКО 8.26   1 820 Лукашина Н. Н., Никитенко Л. И. 

15 Семенова Мария 26.03.1989  МНГ 8.39   2 0 Славнов Д.В. 

16 Александрова Людмила 29.09.1988  ВКО 8.40   2 Л  Абаков Р. А. 

17 Харитонова Вета 25.04.1998  ВКО 8.44   2 0 Пешко Л. В. 

18 Михайлив Олеся 18.02.1998  КРГ 8.48   2 0 Плотников С. В., Бекетов С. В. 

19 Максутова Зауре 02.06.1997  ВКО 8.72   2 0 Абаков Р. А. 

 
Иванова Дарья 19.12.1997  АЛМ справка   

 
Л Иванов В. В., Лукашева С. В. 

 

Бег 200 м   

Дата: 11.02.2017  
Время: 10:00  

Место ФИО Дата р. 
Область, 

 город 
Пред. Рез. Финал  Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Зябкина Виктория 04.09.1992  АЛМ 23.87  23.77  МСМК 1105 Никитенко Л. И. 

2 Шемпель Анастасия 27.12.1991  ПВЛ 25.17  24.69  МС 1020 Кольев В. Т. 

3 Ушакова Любовь 20.09.1997  КРГ 25.71  25.42  КМС 956 Кирсанов Н. А., Селиверстова Л. Н., Никитенко Л. И. 
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4 Омиргалиева Назерке 05.04.1995  КЗЛ 25.82  26.02  КМС 922 Умаров Р. М. 

5 Мищенко Александра 15.02.1995  ПВЛ 26.18  26.03  КМС 904 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

6 Брославская Вероника 09.11.1999  ПВЛ 27.27  27.18  1 810 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

7 Александрова Людмила 29.09.1988  ВКО 28.04    2 Л Абаков Р. А. 

8 Максутова Зауре 02.06.1997  ВКО 29.18    2 0 Абаков Р. А. 

 
Бекмагамбетова Айнура 25.02.1996  КСТ снята     0 Бодрицкая С. А., Кувалдина Г. В. 

 
Рахманова Юлия 25.10.1991  АЛМ ф/с     Л Никитенко Л. И. 

 
Иванова Дарья 19.12.1997  АЛМ справка     0 Иванов В. В., Лукашева С. В. 

 Новосадова Мария 29.07.1997  МНГ н/я     0 Славнов Д.В., Жолдасов Б.Б. 

 

Бег 400 м   

Дата: 10.02.2017  
Время: 16:40  

Место ФИО Дата р. 
Область, 

 город 
Пред. Рез.  Финал  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Зайко Марина 17.01.1993  АЛМ 56.40  56.04 МС  996 Дениско А. В., Дениско Н. Н. 

 2 Лисичкина Варвара 26.03.1997  КРГ 57.32  56.95  КМС 977 Слатинин А. И. 

 3 Ахметова Аделина 25.12.1998  КРГ 59.11  57.96  КМС 941 Маштаков Ю. И. 

 4 Парамонова Екатерина 21.07.1999  КРГ 59.23  58.71  1 915 Коник В. И., Дударь Т. И. 

 5 Брославская Вероника 09.11.1999  ПВЛ 59.61  59.18  1 884 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

 6 Михина Элина 16.07.1994  ВКО 54.84  сошла  МС 1053 Никитенко Л. И., Подкорытов А. Г. 

 7 Сайфулина Арина 15.07.1999  ВКО 1:01.15    1 833 Лушпай Р. Б. 

 

Бег 800 м   

Дата: 12.02.2017  
Время: 10:30  

Место ФИО Дата р. 
Область,  

город 
Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Нерознак Татьяна 28.02.1989  КСТ 2:08.29 МС  1047 Ибраев Т. Т. 

 2 Лисичкина Варвара 26.03.1997  КРГ 2:10.20  КМС 1018 Слатинин А. И. 

 3 Рыжикова Виктория 20.03.1995  СКО 2:10.73  КМС 1010 Бычаев А. Н., Фролова Н. П. 

 4 Фандюшина Евгения 27.08.1995  ПВЛ 2:12.02  КМС 991 Бутин С. Б. 

 5 Дружина Татьяна 21.09.1998  ВКО 2:26.63  2 0 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
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Бег 1500 м   

Дата: 10.02.2017  
Время: 17:20  

Место ФИО Дата р. 
Область,  

город 
Результат Разряд Очки ФИО тренера 

1 Нерознак Татьяна 28.02.1989  КСТ 4:25.07 КМС 1031 Ибраев Т. Т. 

2 Рыжикова Виктория 20.03.1995  СКО 4:32.38 КМС 978 Бычаев А. Н., Фролова Н. П. 

3 Фандюшина Евгения 27.08.1995  ПВЛ 4:32.51 КМС 976 Бутин С. Б. 

4 Сергеева Виктория 09.02.1998  СКО 4:41.85 1 909 Бычаев А. Н., Фролова Н. П. 

5 Монина Людмила 19.06.1992  АЛО 4:43.62 1 897 Волков С. Б. 

6 Мамажанова Жанна 26.01.1994  АЛМ 4:44.96 1 887 Сорокивский М. Б. 

7 Сейтханова Молдір 02.12.1998  ВКО 4:51.64 2 0 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 

8 Богомольская Ольга 02.11.1993  ПВЛ 4:51.81 2 0 Бутин С. Б. 

9 Дружина Татьяна 21.09.1998  ВКО 5:00.13 2 0 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 

 

Бег 3000 м   

Дата: 12.02.2017  
Время: 11:40  

Место ФИО Дата р. 
Область,  

город 
Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Монина Людмила 19.06.1992  АЛО 10:03.98  1 920 Волков С. Б. 

 2 Мамажанова Жанна 26.01.1994  АЛМ 10:06.74  1 911 Сорокивский М. Б. 

 3 Богомольская Ольга 02.11.1993  ПВЛ 10:09.15  1 904 Бутин С. Б. 

 4 Сергеева Виктория 09.02.1998  СКО 10:19.43  1 872 Бычаев А. Н., Фролова Н. П. 

 5 Каиржанова Аугуль 18.09.1996  СКО 10:36.32  1 822 Бычаев А. Н., Фролова Н. П. 

 6 Сейтханова Молдір 02.12.1998  ВКО 10:54.37  2 0 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 

 7 Самыжанова Карлыгаш 19.02.1991  ВКО 11:37.20  2 0 Абаков Р. А. 

 

Эстафета 4х200   

Дата: 11.02.2017  
Время: 17:30  

Место ФИО 
Область,  

город 
Результат Разряд  Очки  

1 Тулапина Анастасия, Рахманова Юлия, Шиназбекова Айгерим, Зябкина Виктория АЛМ 1:36.40  КМС  1103 
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2 Сафронова Ольга, Шемпель Анастасия, Мищенко Александра, Степанковская Валентина ПВЛ 1:40.12  КМС  1033 

3 Овчинникова Мария, Ушакова Любовь, Михайлив Олеся, Ахметова Аделина КРГ 1:44.14  КМС  960 

 

Эстафета 4х400   

Дата: 12.02.2017  
Время: 12:30  

Место ФИО 
Область,  

город 
Результат Разряд  Очки  

1 Лисичкина Варвара, Ушакова Любовь, Ахметова Аделина, Парамонова Екатерина КРГ 3:50.45 КМС   996 

2 Мищенко Александра, Фандюшина Евгения, Степанковская Валентина, Брославская Вероника ПВЛ 3:53.34  1  973 

 

Бег 60 м с/б   

Дата: 11.02.2017  
Время: 09:30  

Место ФИО Дата р. 
Область,  

город 
Пред. Рез. Финал  Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Шиназбекова Айгерим 01.07.1992  АЛМ 8.35 8.38 МС 1082 Никитенко Л. И. 

 2 Оспанова Роксана 25.01.1996  ПВЛ 9.09 9.00 КМС 944 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

 3 Зкриенова Орынгул 17.12.1998  ВКО 9.19 9.17  1 909 Лукашина Н. Н., Никитенко Л. И. 

 4 Михайлив Олеся 18.02.1998  КРГ 9.37 9.26  1 891 Плотников С. В., Бекетов С. В. 

 5 Канафина Жамиля 12.04.1994  АСТ 9.31 9.30  1 883 Рыхликов В. Н. 

 6 Степанковская Валентина 16.05.1997  ПВЛ 9.44 9.39  1 866 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

 7 Малежина Светлана 17.06.2000  ВКО 9.38 9.40  1 868 Шушенькова Д. И., Лёшин В. И. 

 8 Шулакова Анель 21.08.1999  КРГ 9.42 9.48  1 860 Маштаков Ю. И. 

 9 Ражабова Замира 13.01.1997  АЛМ 9.51    1 Л  Назарова Т. А. 

10 Галандина Диана 14.11.1999  ПВЛ 9.91    2 0 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

 11 Семенова Мария 26.03.1989  МНГ 10.14    2 0 Славнов Д.В. 

 

Прыжок с шестом   

Дата: 10.02.2017  
Время: 17:30  

Место ФИО Дата р. 
Область,  

город 
Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Даниловская Анна 15.04.1998  АЛМ 3.80 ВД РК КМС  892  Исаченко А. Г., Лукашева С. В. 
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 2 Вислобокова Ярослава 21.09.1999  АЛМ 3.20  2 0 Исаченко А. Г., Лукашева С. В. 

 

№ ФИО 3.00 3.20 3.40 3.60 3.70 3.80 3.90 Луч.рез 

 1 Даниловская Анна              0     Х 0   0     Х 0   Х Х Х 3.80 

 2 Вислобокова Ярослава Х 0   0     Х Х - Х                       3.20 

 

Прыжок в высоту   

Дата: 11.02.2017  
Время: 17:00  

Место ФИО Дата р. 
Область,  

город 
Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Дубовицкая Надежда 12.03.1998  ВКО 1.80 МС   1009 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 

2 Кайсарова Регина 07.04.1993  ВКО 1.77  КМС  980 Фролов М. И., Снипич В. В. 

 
Матвеева Елизавета 09.12.2001  ВКО 0   Л Пешко Л. В. 

 

№ ФИО 1.60  1.65 1.70 1.74 1.77 1.80 1.84 Луч.рез 

1 Кайсарова Регина       
   

0 
  

Х 0 
 

0 
  

Х Х Х 
   

1.77 

2 Дубовицкая Надежда       0      0     0     0     Х Х 0 Х Х Х 1.80 

3 Матвеева Елизавета  Х Х Х                                     0 

 

Прыжок в длину   

Дата: 10.02.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. 
Область,  

город 
Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Рыпакова Ольга 30.11.1984  ВКО 6.44 МС  1082  Алексеев С. Д. 

 2 Овчинникова Мария 10.10.1998  КРГ 5.92  1  970 Ившина Л. В., Зорина Н. В. 

 3 Городкова Анна 07.04.1997  ЮКО 5.76  1  936 Юсупжанов А. К., Набиев А. Ш. 

 4 Лебедева Любовь 04.03.1995  КРГ 5.58  1  897 Абулев Д. Р. 

 5 Заводина Анастасия 01.05.2000  ВКО 5.56  1  893 Шушенькова Д. И., Лёшин В. И. 

 6 Заичкова Наталья 25.09.1994  КРГ 5.52  1  885 Селиверстова Л. Н., Кирсанов Н. А. 

  Эктова Екатерина 30.08.1992  СКО 0    о Эктов А. Н., Эктова Н. В. 
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№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Рыпакова Ольга 6.41  6.20 - 6.37 6.44 6.15 6.44 

2 Эктова Екатерина  Х Х Х Х Х Х 0 

3 Заичкова Наталья 5.52  5.51 5.23 Х - - 5.52 

4 Лебедева Любовь х  5.47 5.58 Х 5.46 Х 5.58 

5 Городкова Анна  5.61 5.61 5.52 5.49 .Х 5.76 5.76 

6 Овчинникова Мария 5.72  5.92 5.89 5.66 5.64 5.70 5.92 

7 Заводина Анастасия Х 5.56 Х Х 5.54 5.51 5.56 

 

Тройной прыжок   

Дата: 11.02.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. 
Область,  

город 
Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Эктова Ирина 08.01.1987  СКО 13.66 МС 1067 Эктов А. Н. 

 2 Овчинникова Мария 10.10.1998  КРГ 
13.49 
ВД РК 

МС 1050 Ившина Л. В., Зорина Н. В. 

 3 Абуова Диляра 06.01.1994  СКО 12.90 КМС 991 Окованцев А. П., Окованцева В. А. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1  Эктова Ирина  13.39 11.96 13.28 13.65 13.66 13.01 13.66 

 2 Абуова Диляра Х 12.56 12.90 12.65 Х Х 12.90 

 3 Овчинникова Мария  12.99 13.17 Х 13.35 13.49 13.24 13.49 

 

Толкание ядра   

Дата: 10.02.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. 
Область, 

 город 
Результат Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Нестерова Екатерина 31.01.1997  КРГ 13.44  1 778  Плотников С. В., Ижбулякова Р. А. 

2 Хижнякова Ольга 27.02.1994  ВКО 11.62  2  0 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 

3 Кем Эрика 12.10.1999  ВКО 11.44  2  0 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В., Толкомбаев М. М. 
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4 Кирнос Надежда 24.04.1994  МНГ 11.09  2  0 Славнов Д. В., Назарова Т. А. 

5 Романова Татьяна 17.03.1992  ВКО 10.48  2  Л Кругликов А. Н., Кругликова М. В. 

 
Назарова Варвара 02.07.1997  ВКО 0   0 Назарова Т. А. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1  Романова Татьяна  9.07 Х 10.48 10.23 10.03 Х 10.48 

 2 Хижнякова Ольга 11.29  11.38 11.44 11.54 11.62 Х 11.62 

 3 Кирнос Надежда  10.07 11.09 10.88 10.72 Х Х 11.09 

 4 Нестерова Екатерина 12.51  13.21 13.00 12.79 13.44 13.18 13.44 

 5 Назарова Варвара  Х Х Х       0 

 6 Кем Эрика  10.81 10.69 10.81 10.93 11.26 11.44 11.44 

 

5-борье   

Дата: 12.02.2017  
Время: 09:00  

Место ФИО Дата р. 
Область,  

город 
Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Кирнос Надежда 24.04.1994  МНГ 3663  КМС  882 Славнов Д. В., Назарова Т. А. 

2 Ражабова Замира 13.01.1997  АЛМ 3319  1  792 Назарова Т. А. 

3 Галандина Диана 14.11.1999  ПВЛ 2675 2 0 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

 

№ ФИО 60 м с/б  Высота  Ядро Длина 800 м Сумма очков 

 1 Кирнос Надежда 
9.14  
881 

1.57 
701 

11.19 
557 

 5.67 
750 

2:23.66 
774 

3663 

 2 Ражабова Замира 
 9.46 
816 

 1.63 
771 

11.33 
566 

 5.17 
606 

2:41.17 
560 

3319 

3 Галандина Диана 
9.93 
725 

1.48 
599 

8.00 
366 

4.88 
527 

2:50.51 
458 

2675 

 
 


